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Expedient Assumpte

2025/2-G107  

G107 Ordenances Fiscals
Emissor :  Tresoreria
Codi :  16125566243212516537 

Modificació de l’article 4 de l’Ordenança 
fiscal número 15, reguladora de les taxes 
per prestació de serveis i per utilització 
privativa i aprofitament especial del domini 
públic.

Signat per:

ANUNCI

El Consell Plenari, en sessió ordinària celebrada el dia 24 d’abril de 2025, va adoptar, entre 
d’altres, l’acord d’aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal número 15, 
reguladora de les taxes per prestació de serveis i per utilització privativa i aprofitament especial 
del domini públic, afegint un nou apartat a l’article 4, amb el següent contingut:

“4.3 No s’exigirà el pagament de la taxa per l’ús privatiu dels edificis i instal·lacions dels centres 
educatius de titularitat municipal (escoles d’infantil i primària, llars d’infants municipals, i Escola 
Municipal de Música), en els següents supòsits: 

- per l’ús propi dels mateixos, que comprèn les activitats incloses dins de la programació 
general anual del centre. 

- per l’ús social dels mateixos, per part de persones físiques i jurídiques sense ànim de lucre, 
per la realització d’activitats educatives, cíviques culturals, artístiques, esportives o altres de 
caràcter social, incloent les organitzades per associacions de famílies d’alumnes, en els termes 
recollits al reglament municipal que reguli l’ús social dels centres educatius, vigent en cada 
moment. 

A la resolució d’autorització que s’adopti, es farà constar que la utilització privativa no està 
subjecta a la taxa, en aplicació d’aquest precepte.”

L’esmentat acord d’aprovació es fa públic per al general coneixement i en compliment del que 
disposen l’article 17 del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, i l’article 178.1 del Text refós de la Llei municipal i 
de règim local de Catalunya aprovat pel Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, significant-se 
que en el termini de trenta dies, comptats a partir del següent al de la publicació d’aquest 
anunci al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, els interessats podran examinar el 
respectiu expedient a les dependències de l’Oficina Municipal d’Atenció Ciutadana, Rambla 
Nova núm. 59, i presentar les reclamacions i suggeriments que estimin oportuns.

JOAN ANTON FONT MONCLUS
Secretari General
Ajuntament de Tarragona
25/04/2025 15:06:25
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Si dins del termini d’exposició al públic no es produeixen reclamacions contra l’esmentat acord, 
aquest s’entendrà definitivament adoptat. 

A Tarragona, en la data de la signatura digital 

Signat: Joan Anton Font Monclús, Secretari General
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